
 
GRAVPLASSENE 

 PÅ ASKØY 
 

- En orientering - 
 
 
 
 










Til deg som skal sørge for gravferden. 
 

Etter gravferdslovens § 9 er det en person som skal ha 

skiftelig rett til å sørge for gravferden.  

Dersom det er deg, må du bestemme hvor den døde skal  

begraves.  

 

Skal det graves ny grav eller skal en benytte en  

eksisterende?  

Dersom den døde blir lagt i en ny grav og det skal settes 

opp et gravminne, må noen stå som fester eller ansvarlig 

for graven. 

 

Skal det være kirkelig gravferd eller gravferd etter  

et annet livssyn? Valget er ditt.  

 

Skal det være bisettelse og kremasjon, eller gravlegging?  

Dersom den døde har ytret seg mot kremasjon, er det  

viktig å respektere den avdødes ønske.  

 

Gravferdsseremoni og gravlegging skal være utført  

seinest 10 virkedager etter dødsfallet. Ved kremasjon skal  

urnen settes ned seinest seks måneder etter dødsfallet. 

 

Dersom du trenger veiledning om hvem som kan sørge for  

gravferden, kan du vende deg til Kirkekontoret. 

 

Dersom ikke annet er avtalt får den som sørger for  

gravferden tilbud om å bli gravfester. Kirkelige fellesråd  

utsteder et festebrev.   

 

 

Til deg som skal velge ny grav 

 

Dersom du bor i Askøy kommune, kan du få fri grav på en 

av gravplassene i kommunen. Det gjelder også dersom den 

døde, grunnet sykdom eller alderdom, har bodd i en annen 

kommune mot slutten av livet.   

 

De som ikke har bodd her i kommunen, kan gravlegges  

etter nærmere avtale med Askøy kirkelige fellesråd. Da kan 

det tilfalle kostnader.  

 
 
 
 



 
 
Det finnes fem ulike typer gravsteder: 
 
 

Enkeltgrav - Dobbeltgravsted -  

Urnegrav - Anonym grav– Navnet minnelund 

 

1. Enkeltgrav er en enkel grav med plass til én kiste.  

Så lenge den er fredet, det vil si i minst 20 år, er graven 

fri for betaling. I denne graven kan det settes ned urner 

før det er gått 20 år (dvs i fredningstiden) 
 

 

2. Dobbeltgravsted er en enkeltgrav pluss en reservert 

(festet) grav ved siden av. Dette utgjør ett gravsted. 

Det er da plass til to kister og eventuelt urner.  Til vanlig 

er det ektefelle, søsken eller annen nær pårørende som 

ønsker å reservere en grav til seg selv. En slik festet, eller 

reservert, grav må det betales festeavgift for. En betaler 

da for 20 år. Den graven som blir tatt i bruk er fritatt fra 

betaling i de 20 årene graven er fredet, på samme måten 

som en enkeltgrav.  

 

3. Urnegrav gir plass for fire urner og blir derfor benyt-

tet ved kremasjon. Også den er fri for betaling i de 20 

årene etter at første urne er satt ned. Det er ikke mulig-

het til å feste flere urnegraver sammen.  

 
 

4. Anonym grav gir ikke mulighet for å sette opp grav-

minne. Gravens plassering er kun kjent for gravferdsfor-

valtningen. En anonym grav kan ikke seinere gjøres om 

til vanlig grav. 
 

5. Navnet minnelund er et felles minnesmerke med til-

hørende gravfelt for urne og kistegraver. På felles min-

nesmerke settes navneplater med navnet til avdøde. Det 

er Navnet minnelund på Skiftesvik, Erdal og Tveit grav-

plasser.  

 

 

 



Til deg som ønsker å benytte eksisterende gravsted 
 

Først og fremst må du innhente samtykke fra festeren for graven. 

Dersom det er festeren av gravstedet som er død, må det oppnevnes 

ny fester. Dette er ikke nødvendigvis den samme som er ansvarlig  

for selve gravferden. Den som er fester har rett til grav i gravstedet 

vedkommende er fester for.  
 

Dette forutsetter selvsagt at det er en ledig grav på dette gravstedet. 

Det vil si en ubrukt grav eller en som er så gammel at graven ikke 

lenger er fredet. For kistegrav er dette 20 år.  

Unntaket er urner. Ved bruk av eksisterende gravsted mister du rett 

til fri grav (se under enkeltgrav side 3). 

 

Noen av de gamle gravplassene på Askøy kan kun brukes til urner. 
 
Til deg som er fester av et gravsted 

 

Du har rett til å stelle gravstedet, men også plikt til å sørge for at det 

ikke er i forfall.  

Videre har du rett til å bestemme hvem som skal gravlegges der.  

Dersom du ønsker å overføre festeretten til en annen person, må det 

skje skriftlig og med samtykke fra kirkevergen. 

 

Dersom en fester dør, må det meldes fra til  

kirkevergen om hvem som skal overta festet på graven. 



Til deg som vil være til stede ved  

urnenedsettelse 
 

Når en kiste blir senket i graven, er det som 

regel noen til stede. Dette er ikke selvsagt ved 

en urnenedsettelse.  

Dersom noen skal være til stede, blir det fra 

driftsleder ved gravplassene gjort en avtale 

med disse om tidspunkt.  

Det er vanlig at urnen blir satt ned noen uker 

etter bisettelsesseremonien. Urnen skal settes 

ned innen seks måneder etter dødsfallet. 

 
 
Vanlige spørsmål: 
 

 

Når  blir graven ryddet for blomster etter grav-

legging?  

Gravplassarbeiderne rydder blomster når de 

ser at blomstene ikke lengre er fine, uten å gi 

beskjed til fester.  

 

-Hva skjer etter at de 20 fredede årene med 

betalingsfri er ute? 

Da kan graven festes videre.  

Gravferdsforvaltningen sender melding, og du 

kan feste graven videre i inntil 60 år, dvs inntil 

40 år i tillegg til de fredede 20 årene.  60-

årsregelen blir regnet ut fra den som sist ble 

gravlagt i graven.  

Festeavgift blir krevd for 5 år om gangen. 
 

-Er det mulig å reservere en grav på forhånd? 

Det er ikke mulig å reservere en grav på for-

hånd.   

Først når noen blir gravlagt kan du eventuelt 

feste, eller reservere, graven ved siden av til 

framtidig bruk. Altså en dobbeltgrav (gravsted) 



 

Vanlige spørsmål vedrørende gravminne 
 

-Hvor raskt kan det settes opp et gravminne? 

Det må gå minimum fire måneder fra gravferden, og det kan bare set-

tes opp ett gravminne på hvert gravsted.  Ved urnegrav er det ikke 

krav om ventetid før et gravminne kan settes opp (etter at urnen er 

satt ned).  
 

-Hva skjer i mellomtiden?  

Graven blir markert med et merke 

med den avdøde sitt navn.   

Gravplassarbeiderne sørger for pla-

nering og tilsåing av graven. 
 

 

OBS – Ved graving på nabograven 

kan graven bli brukt til midlertidig 

lagring av jord. Gravminne kan også 

bli midlertidig fjernet. Det blir ikke varslet på forhånd. 

 
 

 

-Hvor stort kan et gravminne være? 

Et gravminne kan veie opp til 300 kilo og  

ha en bredde på opp til 85 cm. Høyde maksimum 150 cm og tykkelse 

kan være 60 cm. Kan ikke overstige 0,2 m3.  

 

På noen eldre, mindre graver vil dimensjonen på  

gravminne være noe mindre. 

 

 

 

-Hva med plassering? 

Gravminne på ny kistegrav blir  

plassert i bakkant av graven, og det blir stående der 

også etter at den neste graven i gravstedet er tatt i 

bruk. Gravminnet skal sikres med stålbolter til et  

steinfundament i samsvar med gjeldende forskrifter. 



-Hvilke regler gjelder for hva som kan stå på gravminnet? 
 
Tekst, symbol, dekor og fotografi er tillatt. Alt skal være sømmelig, og  
navnene som blir satt på, skal være navnene til dem som er gravlagt på 
gravstedet. 
 
Gravminnet skal være solid og tåle de påkjenninger som det blir  
utsatt for ved vanlig drift og vedlikehold av kirkegården.  
 
Det er bestemmelser om utforming og plassering av gravminne,  
dekor, lykter, rammer rundt bedet med mer. 
 
Gravminne m/utstyr skal godkjennes av kirkevergen før det kan  
monteres. Den som er fester av gravstedet er ansvarlig for at  
gravminnet ikke forfaller. 
 
Skader på utstyr som ikke er etter forskriftene, erstattes ikke.  
 
Til deg som skal pynte graven 
 
Plantefeltet foran gravminnet skal være i høyde med bakken omkring. Det 

kan rammes inn av steinplate med plantehull (bedplate), gjerne i samme 

steinsort som fundamentet. Disse kan stikke inntil 60 cm fram fra den 

bakre kanten av gravminnet og ha samme bredde som gravminnet. OBS! 

Steinplaten skal flukte med bakken. Planter kan ikke strekke seg utover 

plantefeltet eller være høyere enn gravminnet. 

 

Det er anledning til å pynte med krans, lykt, blomsterbukett med mer, 

men slike løse pyntesaker skal fjernes etter bruk. Før påske blir gravene 

ryddet etter vinteren av gravplassarbeiderne. Pårørende som ønsker å ta 

vare på «vinterdekke» må hente dette selv. Avfall skal sorteres. 

 
Dersom du ikke vil ha et plantefelt i forkant av gravminnet, blir det sådd 
til slik at det er gressbakke på alle sider av gravminnet. 
 
 
 
 
 
 



 
Til deg som skal betale avgifter. 
 
En urnegrav og en enkeltgrav er som nevnt gratis i  
fredningstiden som er på 20 år ved gravlegging i ny grav.  
Dersom du ønsker å beholde graven utover dette, må det  
betales festeavgift.  
Kommunestyret bestemmer avgiften. Nærmere opplysninger 
om dette kan du få på Kirkekontoret eller  
www.kirken-askoy.no 
 
Festetiden blir fornyet for 5 år om gangen. Kirkekontoret  
sender ut melding/krav.  
Dersom den avdøde ikke hadde bosted i Askøy kommune er  
betalingsvilkårene annerledes. Kirkekontoret kan gi deg nærmere  
opplysninger om dette. 
 

Til deg som skal besøke kirkegårdene/gravplassene 
Alle er velkommen til å besøke kirkegårdene/gravplassene. 
Opphold og ferdsel må skje med slik verdighet som kirkegården/
gravplassen sin egenart tilsier. Besøkende skal så langt det er mulig  
bevege seg til fots, og hunder skal holdes i bånd. 
 

Hvem er gravlagt i Askøy og på hvilken kirkegård/gravplass 
Ta kontakt med kirkekontoret for slike opplysninger.  
 
 
På hjemmesiden www.kirken-askoy.no/begravelse kan du  
finne ytterligere opplysninger om gravferd, med lenke til  
Gravplassloven og lokale vedtekter.  
 
                                                  
Med hilsen  
Askøy kirkelige fellesråd, gravferdsforvaltningen 
v/Kirkevergen 

http://www.kirken-askoy.no

